
Квартиры для всех  
и каждого

ул. Домбайская, 55



Жилой комплекс «Свобода» дарит больше

воздуха, простора, свежего ветра. Комплекс

расположен в динамично развивающемся

районе Краснодара на ул. Домбайской, 55.

Чем «Свобода» отличается от остальных?

Эргономичными планировками и высокими

потолками. Но! Несмотря на очевидный ком-

форт и уют внутри домов и квартир, малень-

ким и большим жителям «Свободы» захочется

больше времени проводить во дворе.

В составе комплекса:

9
литеров,
в каждом из которых 
24 этажа

3026
квартир
разных площадей
и удобных по расположению

2000+
машиномест
в просторном назем-
ном паркинге

М Е С Т О П О Л О Ж Е Н И Е ▷

СВОБОДЕН БЫТЬ 
СЧАСТЛИВЫМ

2 3

Свобода — это

жизнь. Это ваше

движение к новым

открытиям, энергия

для покорения но-

вых вершин, неза-

висимость от обсто-

ятельств!

◁ АРХИТЕКТУРНАЯ В И З У А Л И З А Ц И Я ЖИЛОГО КОМПЛЕКСА



МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.  
ВСЁ РЯДОМ

ККБ
г. Краснодар, ул. Домбайская, 55

4

9 км

М-н им. Жукова

РАУ

ФМР

ЗИП

РТФ

ЦМР

Горхутор

ККБ

РИП

Красная площадь

Галерея

Центр города

ЖК «ПРИТЯЖЕНИЕ»

УЛ. МОСКОВСКАЯ, 118

Дом сдан

Ипподром

Сдача 2020 - 2021 г.

ЖК «ПИРУЭТ»

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 97/1

Дом сдан

ЖК «ЛУЧШИЙ»

УЛ. ПЕТРА МЕТАЛЬНИКОВА, 40

Сдача 2020 - 2021 г.

ЖК «СВОБОДА»
ПЕРЕСЕЧЕНИЕ
УЛ. СЕМИГОРСКОЙ  
И ПОНТИЙСКОЙ

ЖК «ФЛОТИЛИЯ»

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 178

Дом сдан

ЖК «БАРСЕЛОНА»

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 97

Дом сдан

ЖК «РАКУРС»

1-Й ЛИГОВСКИЙ ПРОЕЗД

Сдача 2022 г.

ЖК «ДЫХАНИЕ»

ККБ, ЛЕТЧИКА ПОЗДНЯКОВА, 2

Сдача 1очередь

КИНОТЕАТР
«АВРОРА»

ПАРК
«ПЕРВОМАЙСКАЯ  

РОЩА»

ЖК «КРЫЛЬЯ»

УЛ. ЧЕРКАССКАЯ, 71/1

Сдача 2020 г.

Basket Hall

■ МАОУ СОШ № 66
г.Краснодар,ул. Уссурийская, 2;

■Средняя общеобразовательная  
школа №11
г.Краснодар,ул. Гер.Аверкиева, 32;

■Средняя общеобразовательная  
школа №71
г.Краснодар,ул. Байбакова, 17;

■Средняя общеобразовательная  
школа №102
г.Краснодар,ул. Гер.Георгия  

Бочарникова, 7

■ Городская поликлиника №16
г.Краснодар,ул. Артюшкова, 5

■ Детская поликлиника №2
г. Краснодар, ул. Восточно-Кругли-

ковская, 64

■ Краевая клиническая больница
№1им. профессора  
С.В. Очаповского
г.Краснодар,ул. 1Мая, 167

■ Детский сад «Карусель»
г.Краснодар,ул. Героев-Разведчи-

ков, 42

■ Детский сад №178
«Золотой ключик»

г.Краснодар,ул. ул. Александров-
ская, 30

■ Детский сад №198 «Акварелька»
г.Краснодар,ул. Черкасская, 139

■ Детский сад №199 «Радужный»
г.Краснодар,ул. им. Героя Яцкова, 11

Магазины и рынки

Планируемое продление  
трамвайной линии

Скверы /парки отдыха

Спортивные учреждения

5

КСК
C

◁ ГЛАВ НАЯ СТРАНИЦА



ИНФРАСТРУКТУРА  
ДЛЯ ЖИЗНИ

6 ◁ М Е С Т О П О Л О Ж Е Н И Е 7П Р Е И М У Щ Е С Т В А ▷

■ Парк им. Галицкого «Краснодар»■ Спортивный комплекс
«Дом физкультурника»

■ Супермаркет «Пятерочка» ■ Стадион им. Галицкого «Краснодар»

10 мин

10 мин 5 мин10 мин

10 мин

15 мин

20 мин 15 мин

■Конечная остановка трамвая, 
линии которого продлят в скором 
будущем

■ Спортивный комплекс
«Екатеринодар»

■ Парк «Чистяковская роща» ■Краснодарский институт культуры и  
искусств



ПРИ-
ЧИН,
ЧТОБЫ КУПИТЬ

КВАРТИРУ
В ЖК «СВОБОДА»

Так просто вернуться домой и

не искать парковочного места

для своей машины. В наших

домах организованы назем-

ные парковки на достаточное

количество мест. Будет место

даже для гостей, приезжающих

к жильцам комплексов.

Все элементы детской площад-

ки жилого комплекса «Свобо-

да» будут выполнены в кос-

мическом стиле и звездной

тематике. Планеты Солнечной

системы, созвездия и даже

космическая ракета! Покорить

космос станет еще проще – на

площадке жилого комплекса

«Свобода» целая вселенная у

ваших ног!

Проекты холлов комплексов

ССК разработаны профессио-

нальными дизайнерами по ин-

дивидуальным проектам для

каждого дома. В оформлении

используются красивые и каче-

ственные материалы. Стильный

декор создаёт особую атмосфе-

ру уюта.

Лифты, устанавливаемые в жи-

лых комплексах компании ССК,

отвечают всем современным

требованиям и необходимым

стандартам. Каждая поездка бу-

дет приносить удовольствие!

Установленное видеонаблю-

дение обеспечивает безопас-

ность жильцов и сохранность

их имущества.

1
НАЗЕМНЫЙ  
ПАРКИНГ

2
ДЕТСКАЯ ПЛОЩАДКА
«КОСМОС»

3
ДИЗАЙНЕРСКИЕ 
ВХОДНЫЕ ГРУППЫ

4
СОВРЕМЕННЫЕ  
ЛИФТЫ

5
ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ  
ВО ДВОРАХ

9П Р Е И М У Щ Е С Т В А ▷8 ◁ ИНФРАСТРУКТУРА



Во всех дворах комплексов ССК

сочетаются правильность, ла-

коничность и красота внутрен-

него оформления. Это то место,

где идеально совмещены узна-

ваемый стиль компании ССК

и лучшие технологии и мате-

риалы.

На территории комплекса рас-

положено большое количество

коммерческих помещений, в

которых в будущем разместятся

магазины, кафе, аптеки, спор-

тивные залы, цветочные ма-

стерские и многое другое.

Интернетом сейчас пользуются

все – по работе, для получения

информации, отдыхая в процес-

се игр,кино.Мы позаботились о

том, чтобы ваша связь с миром

не прерывалась ни на минуту –

на территории наших комплек-

сов установлено Wi-Fi-соедине-

ние.

6
ЛАНДШАФТНЫЙ 
ДИЗАЙН ДВОРОВ

7
ВНУТРЕННЯЯ 
ИНФРАСТРУКТУРА

8
WI-FI
ВО ДВОРЕ

10 ◁ П Р Е И М У Щ Е С Т В А

Откройте вашу квартиру для

света и воздуха. Высокие потол-

ки увеличивают пространство

и помогают воплотить идеи ва-

шего вдохновения.

Устранение любых проблем

и решение любых вопросов –

удобство проживания в жилых

комплексах ССК обеспечивает

управляющая компания «Дом

комфорта».

Все комплексы ССК расположе-

ны в благоустроенных микро-

районах, недалеко от лучших

городских парков. Жители до-

мов ССК могут ежедневно на-

слаждаться прогулками на све-

жем воздухе.

9
ВЫСОКИЕ  
ПОТОЛКИ

10
СОБСТВЕННАЯ УК
«ДОМ КОМФОРТА»

11
БЛИЗКОЕ РАСПОЛОЖЕ-
НИЕ С ГОРОДСКИМИ 
ПАРКАМИ

11Ж И Л О Й К О М П Л Е К С С В Ы С О Т Ы ПТИЧЬЕГ О ПОЛЕТА ▷



12 ◁ П Р Е И М У Щ Е С Т В А 13П Л А Н И Р О В К И ▷

СВОБОДА —
ЭТО ПОЛЕТ

Автобусы и маршрутные такси курсируют по всем направлениям. Молодые и активные

жильцы комплекса оценят транспортную развязку и возможность добраться до центра города

буквально за 20 минут.

ЖК «Свобода» - это комплекс комфорт-класса, выпол-

ненный по типу квартальной застройки. Остановки обще-

ственного транспорта в шаговой доступности.

1
литер

3
литер

4
литер

8
литер

5
литер

6
литер

7
литер

2
литер



◁ Ж И Л О Й К О М П Л Е К С С В Ы С О Т Ы ПТИЧЬЕГ О ПОЛЕТА

ЛИТЕР 2, 5 | БЛОК СЕКЦИЯ Т 2.3 | ЭТАЖ 2-24

14

Однокомнатные  
квартиры

от 32.0 до 40.5 м2

Двухкомнатные  
квартиры

от 52.9 до 62.7 м2

Трехкомнатные  
квартиры

74.6 м2

Квартиры-
студии

28.9 м2

С Л Е Д У Ю Щ И Е П Л А Н И Р О В К И ▷ 15

БС 1 БС 2 БС 3 БС 4

2 ЛИТЕР 4 ЛИТЕР 5 ЛИТЕР

ЛИТЕР 1, 3, 4, 7 | БЛОК СЕКЦИЯ Т 1 | ЭТАЖ 2-24

1ЛИТЕР 3 ЛИТЕР 6 ЛИТЕР 7 ЛИТЕР 8 ЛИТЕР 9 ЛИТЕР



◁ П Р Е Д Ы Д У Щ И Е П Л А Н И Р О В К И

ЛИТЕР 1, 3, 7 | БЛОК СЕКЦИЯ Т 2.1 | ЭТАЖ 2-24

16 17

Однокомнатные  
квартиры

31.1м2

Двухкомнатные  
квартиры

от 46.1до 63.4 м2

Квартиры-
студии

20.3 м2

ЛИТЕР 1, 3, 4, 7 | БЛОК СЕКЦИЯ Т 2.2 | ЭТАЖ 2-24

КАРТА Ж И Л Ы Х К О М П Л Е К С О В ▷

БС 1 БС 2 БС 3 БС 4

2 ЛИТЕР 4 ЛИТЕР 5 ЛИТЕР1ЛИТЕР 3 ЛИТЕР 6 ЛИТЕР 7 ЛИТЕР 8 ЛИТЕР 9 ЛИТЕР



◁ Ж И Л О Й К О М П Л Е К С С В Ы С О Т Ы ПТИЧЬЕГО ПОЛЕТА

ЛИТЕР 9 | ПОДЪЕЗД 1 | ЭТАЖ 3-24

18

Однокомнатные  
квартиры

31.3 м2

Двухкомнатные  
квартиры

от 46.5 до 64.1м2

Квартиры-студии

20.7 м2

С Л Е Д У Ю Щ И Е П Л А Н И Р О В К И

ЛИТЕР 9 | ПОДЪЕЗД 2 | ЭТАЖ 3-24

▷ 19

БС 1 БС 2 БС 3 БС 4

2 ЛИТЕР 4 ЛИТЕР 5 ЛИТЕР

4
9

5
0

2 800 2 800

5
8

5
0

2 800

3
5

5
0

3 100

3
6

0
0

3
6

0
0

3 100 2 800

3
5

5
0

2 800

5
8

5
0

2 800

4
9

5
0

3 700

4
1

5
0

4 200

4
7

0
0

4 300

4
7

0
0

3 700

4
1

5
0

2.0

3.1

9.2

7.1     

1.4

2.9 2.9

7.1

1.4

9.2

3.1

2.0

БАЛКОН 3.1х0.3=0.9 БАЛКОН 3.1х0.3=0.9

ЛОДЖИЯ 4.5х0.5=2.2 ЛОДЖИЯ 4.5х0.5=2.2

СПАЛЬНЯ

13.6
СПАЛЬНЯ

9.9
СПАЛЬНЯ

10.9
СПАЛЬНЯ

10.9
СПАЛЬНЯ

9.9
СПАЛЬНЯ

13.6
ГОСТИНАЯ

10.0

2

30.8

47.6
48.5

ГОСТИНАЯ

10.0

2

30.8

47.6
48.5

КУХНЯ-НИША

5.4
КУХНЯ-НИША

5.4

СПАЛЬНЯ

15.0
СПАЛЬНЯ

15.0

КУХНЯ-НИША

7.1 6.7
КУХНЯ-НИША

ГОСТИНАЯ

11.9

40.5

2  61.9

64.1

ГОСТИНАЯ

11.9

40.5

2  61.5

63.7

4
9

5
0

2 800 2 800

5
8

5
0

2 800

2
9

5
0

3 700

3
6

5
0

2 500

4
0

0
0

2 800

3
7

0
0

2 800

5
8

5
0

2 800

4
9

5
0

3 670

4
1

5
0

4 200

4
7

0
0

4 300

4
7

0
0

3 700

4
1

5
0

2.0

3.1

9.2 9.2

3.1

2.0

3.5

3.3

2.9

3.5
4.0

5.6

БАЛКОН 2.8х0.3=0.8 БАЛКОН 3.6х0.3=1.1 БАЛКОН 5.5х0.3=1.6

ЛОДЖИЯ 4.5х0.5=2.2 ЛОДЖИЯ 4.5х0.5=2.2

СПАЛЬНЯ

15.0
СПАЛЬНЯ

15.0

7.1

КУХНЯ-НИША

6.7

КУХНЯ-НИША

ГОСТИНАЯ

11.9

40.5

2  61.5

63.7

ГОСТИНАЯ

11.9

40.5

2  61.9

64.1

СПАЛЬНЯ

13.6 СПАЛЬНЯ

13.6

ОБЩАЯ КОМНАТА

16.0
ОБЩАЯ КОМНАТА

14.9

1

14.9

30.5
31.3

КУХНЯ

9.3
КУХНЯ

8.8

10.0

СПАЛЬНЯ

2

26.0

44.9
46.5

ОБЩАЯ КОМНАТА

10.2

10.2

1С 19.6

20.7
КУХНЯ-НИША

3.0

1ЛИТЕР 3 ЛИТЕР 6 ЛИТЕР 7 ЛИТЕР 8 ЛИТЕР 9 ЛИТЕР



◁ Ж И Л О Й К О М П Л Е К С С В Ы С О Т Ы ПТИЧЬЕГО ПОЛЕТА

ЛИТЕР 9 | ПОДЪЕЗД 3 | ЭТАЖ 3-24

20 С Л Е Д У Ю Щ И Е П Л А Н И Р О В К И

ПОДЪЕЗД 4 | ЭТАЖ 3-24

▷ 21
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ЛИТЕР 9 |

1ЛИТЕР 3 ЛИТЕР 6 ЛИТЕР 7 ЛИТЕР 8 ЛИТЕР 9 ЛИТЕР

Однокомнатные  
квартиры

31.3 м2

Двухкомнатные  
квартиры

от 46.5 до 64.1м2

Квартиры-студии

20.7 м2



◁ П Л А Н И Р О В К И

КАРТА ГОРОДА. 
ЖИЛЫЕ КОМПЛЕКСЫ

Образовательные  
учреждения

Музеи /  
театры

Скверы / 
парки отдыха

Магазины  
и рынки

Кинотеатры Аэропорт

22

ул. Д орожн ая

ул. Солн ечн ая

ТРЦ Галерея

OZ Mall

SBS Megamall

ТРЦ Галактика

ТРЦ Мега

Metro

КИНОТЕАТР

«АВРОРА»

ПАРК
ПЕРВОМАЙСКАЯ  
РОЩА

СТАДИОН

«ФК КРАСНОДАР»

КУБАНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
УНИВЕРСИТЕТ

ПАРК

«СОЛНЕЧНЫЙ  

ОСТРОВ»

ЖК «КА СКА Д»

УЛ. Б ЛАГО Е В А ,31

ЖК «ФОНТАНЫ»

УЛ. СТАРОКУБ АНСКАЯ, 2/23

ЖК «ТРИЛОГИЯ»

УЛ. Н Е В КИПЕЛОГО , 24/2

ЖК «ВРЕМЯ»

УЛ. Б О Р ОДИНСКАЯ, 156/2

ЖК «СЕРДЦЕ»

УЛ. Ш КОЛ Ь Н АЯ, 1

ЖК «ПИРУЭТ»

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 97/1

ЖК «ФЛОТИЛИЯ»

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 178

ЖК «ПРИТЯЖЕНИЕ»

УЛ. МОСКОВСКАЯ, 118

ЖК «БАРСЕЛ ОНА »

УЛ. 40 ЛЕТ ПОБЕДЫ, 97

ЖК «КРЫЛЬЯ»

УЛ. Ч Е Р КАССКАЯ, 71/1

Сдача 2022 г.

Сдача 2020 г.

Сдача 2020 г.

ЖК «ПОКОЛЕНИЕ»

УЛ. СНЕСАР Е В А , 17/1

Сдача 2021г.

Сдана 1очередь

Дом сдан

Дом сдан

Дом сдан

Дом сдан

Дом сдан

ЖК «РА КУРС»

1-Й ЛИГОВСКИЙ ПРОЕЗД

Сдача 2022 г.

Дом сдан

ЖК «ОТКРЫТИЕ»

УЛ. ДУБ РА В Н АЯ, 1

Сдача 2023 г.

Красная площадь

Basket Hall

ЖК «СВОБОДА »

УЛ. ДОМБАЙСКАЯ, 55

Сдача 2021г.

ОФИС ПРОДАЖ

Московская, 110/1

9 км

РАУ

Западный  
обход

М-н им.  
Жукова

Немецкая  
деревня

Молодежный

Горхутор

ЧМР

ХБК

КСК

РМЗ ПМР

ГМР

РИП

ЮМР

СХИ

СМР ФМР

ТЕАТРАЛЬНАЯ  
ПЛОЩАДЬ

ЦМР ШМР

РТФ

РКЗ

МХГ
ККБЗИП

КМР

ОФИС ПРОДАЖ

СЕВЕРНАЯ, Д. 527/1

ОФИС ПРОДАЖ

Фадеева, 214

ЖК «ДЫХАНИЕ»

ККБ, ЛЕТЧИКА ПОЗДНЯКОВА, 2

Сдана 1очередь

РКЗ - р-он Кожевенного завода РИП - р-он Завода радиоизмерительныхприборов

СМР       - Славянский м -он ЗИП - р-он Завода измерительных приборов

Ф М Р    - Фестивальный м-он ХБК       - р-он Хлопчатобумажного комбината 

Ю М Р - Юбилейный м -он РА У - р-он А виационного училища

Ш М Р      - Ш кольный м -он ККБ - р-он Краевой больницы

Ч М Р        - м -он «Черемушки» СХИ рррррррреграрного университета

КМ Р - Комсомольский м -он М ХГ - р-он М икрохирургия глаза

ПМ Р       - Пашковский м -он РТФ - р-он Табачной фабрики

Центр - Центральный м -он ГМР - м -он Гидростроителей

РМ Р     - рубероидный м-он КСК     - р-он Камвольно-суконного комбината

Ж М Р    - м-он Жукова РМЗ    - р-он Ремонтно-металлического завода

ЖК «ЛУЧШИЙ»

УЛ. ПЕТРА МЕТАЛЬНИКОВА, 40

Сдача 2020 - 2021 г.

СТРОЯЩ ИЕ С Я Ж И Л Ы Е К О М П Л Е К С Ы ▷ 23



◁ КАРТА Ж И Л Ы Х К О М П Л Е К С О В24

СТРОЯЩИЕСЯ КОМПЛЕКСЫ

25СТРОЯЩ ИЕ С Я Ж И Л Ы Е К О М П Л Е К С Ы ▷

ЖК «Открытие»
г.Краснодар,ул. Дубравная, 1

ЖК «Дыхание» | 2 очередь
г. Краснодар, ул. Летчика Позднякова, 2

ЖК «Лучший»
г.Краснодар,ул. Петра Метальникова, 40

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

Срок сдачи

Тип дома  

Литеров 

Этажей

2 квартал 2023 года  

монолит-кирпич

1

19

4 квартал 2021года  

монолит-кирпич

2

16

1литер:  31декабря 2023 года

2литер:  30 июня 2021года  

монолит-кирпич

2

24

ЖК «Фонтаны»
г. Краснодар, ул. Старокубанская, 2/23

ЖК «Сердце»
г.Краснодар,ул. Школьная, 1

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

1полугодие 2021года  

монолит-каркас

3

24

1полугодие 2022 года  

монолит-каркас

1

21-25

Тип дома  

Литеров 

Этажей

ЖК «Свобода»

г.Краснодар,ул. Домбайская, 55

Срок сдачи 1этап - 6, 7, 8 литер:31марта 2021г.

2 этап - 4, 5 литер: 31декабря 2021г.

3 этап - 3 литер: 31декабря 2021г.

4 этап - 1,2 литер: 4 квартал 2022 г.

монолит-кирпич  

10

24



◁ СТРОЯЩ ИЕ С Я Ж И Л Ы Е К О М П Л Е К С Ы

СТРОЯЩИЕСЯ КОМПЛЕКСЫ

26

СДАННЫЕ КОМПЛЕКСЫ

27СДАННЫ Е Ж И Л Ы Е К О М П Л Е К С Ы ▷

ЖК «Каскад»
г.Краснодар,ул. Благоева, 31

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 2

Этажей 24

ЖК «Пируэт»
г.Краснодар,ул. 40 лет Победы, 97/1

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 1

Этажей 16

ЖК «Фонтаны» | 1очередь
г. Краснодар, ул. Старокубанская, 2/23

Тип дома монолит-каркас

Литеров 2

Этажей 16

ЖК «Барселона»
г.Краснодар,ул. 40 лет Победы, 97

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 1

Этажей 16ЖК «Ракурс»
г.Краснодар,1-йЛиговский проезд

ЖК «Поколение»
г.Краснодар,ул. Снесарева, 17/1

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

Срок сдачи  

Тип дома 

Литеров 

Этажей

2022 год  

монолит-кирпич  

8

16

2 полугодие 2021года  

монолит-кирпич

2

19



ЖК «Притяжение»
г.Краснодар,ул. Московская, 118

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 2

Этажей 17

ЖК «Флотилия»
г.Краснодар,ул. 40 лет Победы, 178

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 5

Этажей 19

ЖК «Дыхание» | 1очередь
г. Краснодар, ул. Летчика Позднякова, 2

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 12

Этажей 9

ЖК «Трилогия»
г.Краснодар,ул. Невкипелого, 24\2

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 3

Этажей 19

◁ СДАННЫ Е Ж И Л Ы Е К О М П Л Е К С Ы

СДАННЫЕ КОМПЛЕКСЫ

28

ЖК «Время»
г. Краснодар, ул. Бородинская, 156/2

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 1

Этажей 25

ЖК «Крылья»
г.Краснодар,ул. Черкасская, 71/1

Тип дома монолит-кирпич

Литеров 5

Этажей 9-16

29П О Д Б О Р И СПОСОБ П Р И О Б Р Е Т Е Н И Я К В А Р Т И Р Ы ▷






